А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

8 сентября 2016 года
№

 2543

О внесении изменений в Правила ведения реестра маршрутов

регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным

транспортом и городским наземным электрическим

транспортом в городском сообщении, проходящих в границах

города Костромы

 В соответствии со статьями 12, 25, 26 Федерального закона от 13 июля 2015 года №

220-ФЗ "Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным

транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и

о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей

10 Порядка организации транспортного обслуживания населения на территории города

Костромы, утвержденного решением Думы города Костромы от 30 октября 2014 года № 190,

руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.  Внести в Правила ведения реестра маршрутов регулярных перевозок пассажиров и

багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в

городском сообщении, проходящих в границах города Костромы, утвержденные

постановлением Администрации города Костромы от 6 февраля 2015 года № 251 (с

изменениями, внесёнными постановлением Администрации города Костромы  от 2 февраля

2016 года № 191), следующие изменения:

1.1. в абзаце первом пункта 2.2 слова «об остановочном пункте» заменить словами «о

муниципальном маршруте»;

1.2. пункт 2.4 изложить в следующей редакции:

«2.4. Вносимые в реестр муниципальных маршрутов сведения муниципальных

маршрутах регистрируются путем присвоения  регистрационного номера муниципального

маршрута, исчисляемого непрерывно по порядку, по мере занесения сведений о

муниципальных маршрутах  в реестр муниципальных маршрутов. Изменения, вносимые в

реестр муниципальных маршрутов, регистрируются под регистрационным номером

муниципального маршрута и через черту проставляются порядковые номера вносимых в

маршрут регулярных перевозок изменений (например, 37/1, 37/2, где 37 - регистрационный

номер муниципального маршрута в реестре муниципальных маршрутов; /1 или /2 и т.д. -

порядковые номера вносимых изменений).

Регистрационный номер муниципального маршрута отражается в первом столбце

реестра муниципальных маршрутов и может быть использован только один раз.»;

1.3. в пункте 2.9:

1.3.1. в абзаце первом слова «постановлением» заменить словами «на основании

постановления», дополнить словами «в том числе, временном изменении муниципального

маршрута в соответствии со статьей 10 Порядка организации транспортного обслуживания

населения на территории города Костромы, утвержденного решением Думы города

Костромы от 30 октября 2014 года № 190»;

1.3.2. в абзаце втором слова «постановлением» заменить словами «на основании

постановления»;

1.4. пункт 2.12 изложить в следующей редакции:

«2.12. Внесение в реестр муниципальных маршрутов, ведущийся на бумажном

носителе, сведений об установлении, изменении, временном изменении, отмене

муниципального маршрута  осуществляется Управлением транспорта в течение 3 рабочих

дней со дня приятия постановления Администрации города Костромы об установлении,

изменении, временном изменении или отмене муниципального маршрута, но не позднее дня

вступления в силу соответствующего постановления .

Обновление сведений реестра муниципальных маршрутов, размещенных на

официальном сайте Администрации города Костромы в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет, осуществляется Управлением транспорта в течение

10 дней со дня приятия постановления Администрации города Костромы об установлении,

изменении, временном изменении или отмене муниципального маршрута, но не позднее дня

вступления в силу соответствующего постановления.»;

1.5. в Приложении  к Правилам ведения реестра муниципальных маршрутов

регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским

наземным электрическим транспортом в городском сообщении, проходящих в границах

города Костромы:

1.5.1. слова «Путь следования маршрута» заменить словами «Наименования улиц,

автомобильных дорог, по которым предполагается движение транспортных средств между

остановочными пунктами по муниципальному маршруту»;

1.5.2. слова «Данные о перевозчике» заменить словами «Данные о перевозчике. Дата

начала осуществления регулярных перевозок по муниципальному маршруту»;

1.5.3. слова «Иные требования» заменить словами «сведения о

пассажировместимости транспортных средств, используемых для осуществления перевозок».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава  Администрации города Костромы                    В. В. Емец